1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71

Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 1  от 28.08.2020

заседания комиссии по противодействию коррупции (далее – Комиссия) в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 71 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ОУ)

Присутствовали: 4 человека

Председатель комиссии: …………………..   заведующий ОУ

Члены комиссии:
…………………..   старший воспитатель

…………………..   воспитатель

Представитель

администрации Кировского

района Санкт-Петербурга

Секретарь комиссии:
…………………..   воспитатель

Повестка заседания:

1. Деятельность педагогов антикоррупционной направленности на групповых собраниях для

родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Анализ деятельности комиссии по рассмотрению установления доплат и надбавок.

3. Рассмотрение и принятие планирования информационно-пропагандистских мероприятий,

направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупции и предупреждения

возможных коррупционных проявлений в ОУ на период с сентября 2020 года по январь 2021

года.

4. Рассмотрение и принятие плана мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения у воспитанников, родителей и сотрудников ОУ на 2020-2021 учебный год.

По первому вопросу слушали старшего воспитателя …. Она ознакомила Комиссию с

деятельность педагогов антикоррупционной направленности. Анализ повесток планируемых в

конце сентября 2020 года родительских собраний показал достаточно высокий уровень

организации (дистанционное проведение собраний в групповых чатах социальных сетей или с

помощью программы для общения посредством сообщений и звонков с использованием интернета

и сотовой связи) и информативности групповых дистанционных мероприятий для законных

представителей несовершеннолетних обучающихся.

По второму вопросу слушали старшего воспитателя …. Она отметила, что комиссия по

рассмотрению установления доплат и надбавок в своей деятельности руководствуется

«Положением о комиссии по рассмотрению установления доплат за работу, не входящую в круг

основных обязанностей работника, надбавок за сложность, напряжённость, высокое качество

работы и о материальном поощрении сотрудников».

2

По третьему и четвёртому вопросам с примерным планированием информационно-

пропагандистских мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к

коррупции и предупреждения возможных коррупционных проявлений в ОУ на период с сентября

2020 года по январь 2021 года, а также – с планом мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения у воспитанников, родителей и сотрудников ОУ,  выступила

….

Решение:

1. Оценить дистанционную деятельность педагогов антикоррупционной направленности, как

удовлетворительную.

2. Оценить работу комиссии по рассмотрению установления доплат и надбавок, как

удовлетворительную.

3. Принять планирование информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на

формирование нетерпимого отношения к коррупции и предупреждения возможных

коррупционных проявлений в ОУ на период с сентября 2020 года по январь 2021 года.

4. Принять план мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения у

воспитанников, родителей и сотрудников ОУ на 2020-2021 учебный год.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

……………….

……………….